
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 623

30 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
2,749 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγ. 
Ηλίας−Μαύρη Λίμνη» Φρατσίων του Δήμου Κυθήρων 
της Νομαρχίας Πειραιά. .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 31,350 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Βαγγελιάδα» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πει−
ραιά ............................................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 7,5325 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυ−
θήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγγινάρα» του 
Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά .................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 0,700 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθή−
ρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Φράτσια» του Δή−
μου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά. .................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3336 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 2,749 στρ., 

ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγ. Ηλίας−Μαύρη Λίμνη» 
Φρατσίων του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42 ,43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», κα−
θώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί 
ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι−
κητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 30.5.1997) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ.4 του ν.2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/

24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6722/6.11.2007 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 2,749 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντι−
κυθήρων, στη δασική θέση «Αγ. Ηλίας−Μαύρη Λίμνη» του Δήμου 
Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 30.6.2007.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβαδού 2,749 
στρ. (δύο στρεμμάτων και επτακοσίων σαράντα εννιά χιλι−
οστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων−Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Ηλίας−Μαύ−
ρη Λίμνη» του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, 
πουρνάρια με ποσοστό κάλυψης >30%.

Στο από 6.11.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ. Σ αρ. 
8327/8 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή 
και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασωμένο ελαιοαγρό.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−

ως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Γεν. Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5479

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.06 11:35:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5481

    Αριθμ. 3224 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού εμβα−

δού 31,350 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Βαγ−
γελιάδα» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v.2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων 
διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 4920/31.10.2007 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 

31,350 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Βαγγελιάδα» 
του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
30.12.2006.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 31,350 στρ. (τριάντα ενός στρεμμάτων και τρια−
κοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας 
Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, 
η οποία αποτελείται από το τμήμα Α εμβαδού 0,750 στρ. 
και το τμήμα Β εμβαδού 30,600 στρ. Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στην θέση «Βαγγελιάδα» του Δήμου Κυθήρων 
του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση που 
αποτελούνταν από σχίνα, ασπαλάθους, πουρνάρια με πο−
σοστό κάλυψης 40%.

Στο από 26.1.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: τμήμα 
Α « α ,β , γ, δ, ε, α » τμήμα Β «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α» 
(στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ. Σ αρ. 8337/2 
κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή και τα 
ίδια στοιχεία ) και με όρια:

Ανατολικά:  Με δασική έκταση (τμήμα Α).
Με δασική έκταση (τμήμα Β).
Δυτικά:  Με δρόμο (τμήμα Α).
Με δασική έκταση (τμήμα Β).
Βόρεια:  Με δασική έκταση (τμήμα Α).
Με δασική έκταση και δρόμο (τμήμα Β).
Νότια:  Με δρόμο (τμήμα Α).
Με δασική έκταση (τμήμα Β).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5483

    Αριθμ. 3337 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 7,5325 

στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυ−
θήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγγινάρα» του 
Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42 ,43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων 
διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν.2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6731/6.11.2007 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 7,5325 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγγινάρα» του Δήμου Κυθή−
ρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 23.1.2007.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβαδού 7,5325 
στρ. (επτά στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα δύο και 
μισό χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγγινάρα» του 
Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από δα−
σική βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, αγριελιές με 
ποσοστό κάλυψης 25%.

Στο από 6.11.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, Γ, 
..., Θ, Ι, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αρ. 
8338/3 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή 
και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά:  Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά:  Με μη δασικές και δασικές εκτάσεις.
Βόρεια:  Με μη δασικές εκτάσεις.
Νότια:  Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5485

    Αριθμ. 3335 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 0,700 

στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυ−
θήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Φράτσια» του 
Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων 
διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 4918/6.11.2007 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
0,700 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Φράτσια» του 
Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
29.11.2006

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβαδού 0,700 
στρ. (επτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας 
Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Φράτσια» του 
Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από δα−
σική βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, ασπάλαθους, 
αγριελιές με ποσοστό κάλυψης 40%.

Στο από 26.1.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αρ. 
8327/8 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή 
και γραμμοσκίαση) και με όρια:

Ανατολικά:  Με δασωμένους αγρούς.
Δυτικά:  Με δρόμο.
Βόρεια:  Με δασωμένους αγρούς.
Νότια:  Με δρόμο και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006233011070008*


